
Vorschlag für einen Beschluss des Rates über die Unterzeichnung des Partnerschaftsabkommens
zwischen den Staaten in Afrika, im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean und der Euro-

päischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten im Namen der Europäischen Gemeinschaft

(2001/C 240 E/03)

KOM(2000) 324 endg. � 2000/0124(AVC)

(Von der Kommission vorgelegt am 23. Mai 2000)

DER RAT DER EUROP˜ISCHEN UNION �

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 310 in
Verbindung mit Artikel 300 Absatz 2 Unterabsatz 1 Satz 1 und Absatz 3 Unterabsatz 2,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehenden Grundes:

Das von der Kommission und dem Rat ausgehandelte Abkommen zwischen den Staaten in Afrika, im
karibischen Raum und im Pazifischen Ozean und der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitglied-
staaten sollte im Namen der Europäischen Gemeinschaft unterzeichnet werden �

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Der Präsident des Rates wird hiermit ermächtigt, die Person zu benennen, die befugt ist, das Partnerschafts-
abkommen zwischen den Staaten in Afrika, im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean und der
Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten im Namen der Gemeinschaft zu unterzeichnen.

DEC 240 E/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28.8.2001


